
                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

PROFESIONALES ASOCIADOS LTDA OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL HERNANDO MUÑOZ BECERRA COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

GTC INGENIERIA S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

CONSTRUCIONES MAYAS SAS 

(50%)
OBSERVACION

CALDERON 

INGENIEROS S.A. 

(25%)

OBSERVACION

EDUARDO ERNESTO 

CALDERON AWAKON 

(25%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIERE 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIOMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIOMRENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIO R MENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. PRESENTO DICTAMEN POR CADA 

VIGENCIA DEL REVISOR FISCAL DIFERENTE AL 

DESIGNADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIO LEGAL. SE REQUIERE DICTAMEN DEL 

REVISOR FISCAL COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A 

LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIOMENTE MENCIONADOS, FIRMADO POR 

REVISOR FISCAL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIOMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL ANA MILENA ESCOBAR COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

REVISOR FISCAL SEÑORA LILIANA PEREA QUE NO 

CORRESPONDE AL DESIGNADO EN EL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACIO LEGAL . SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR 

FISCAL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO QUE SUSCRIBA 

Y DICTAMINE ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 .

CUMPLE NA

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DE LA SEÑORA LOTY 

MARTINEZ SIN VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. SE 

REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DE LA SEÑORA LOTY 

MARTINEZ CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DE LA SEÑORA LILIANA 

PEREA SIN VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS Y QUE 

NO CORRESPONDE AL DESIGNADO EN EL CERTIFICADO 

DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIO LEGAL . SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION 

LEGAL PRESENTADO QUE SUSCRIBA Y DICTAMINE 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013.

CUMPLE NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE NA

NA

CONSORCIO OBRAS CIVILES

DOCUMENTOS HABILITANTES

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL DIFERENTE AL 

DESIGNADO EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 

FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO.

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

CONSTRUCCIONES KYOTO S.A.S. OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

URBANIZADORA Y 

CONSTRUCTORA ANDES S.A. 

CONSTRUANDES S.A.

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL MIGUEL LEONIDAS SILVA POLANCO 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

UCOP CONSTRUCCIONES S.A. 

SUCURSAL COLOMBIA
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS EXPRESADOS 

EN PESOS DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 

EXPRESADAS EN PESOS DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

SUBSANAR

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE 

DE LA CASA MATRIZ DONDE SE EVIDENCIE 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DE LA CASA MATRIZ QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ CONFORME NORMATIVIDAD 

APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 EXPRESADOS EN PESOS, FIRMADOS 

POR REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR 

FISCAL DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA. SE REQUIERE 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013 EXPRESADOS EN PESOS, FIRMADOS POR 

REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL 

DE LA CASA MATRIZ CONFORME NORMATIVIDAD 

APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN. 

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR NI REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ. 

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR NI REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

QUE SUSCRIBEN Y DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 DE LA CASA 

MATRIZ. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBEN Y 

DICTAMINAN ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ CON VIGENCIA 

AL CIERRE DE PROPUESTAS.

SUBSANAR

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

NACIONAL DE SERVICIOS NSB 

S.A.S. (40%)
OBSERVACION

DSB GRUPO DE 

INGENIERIA S.A.S. 

(40%)

OBSERVACION
SIBEL INGENIERIA S.A.S. 

(20%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA NA

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR. SE REQUIERE COPIA DE LA TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR. 

NA NA NA

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR SIN 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. SE REQUIERE 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DE LA CONTADORA NOHORA SANCHEZ 

LADINO CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CUMPLE

NA NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA NO APLICA PARA AÑOS 2014-2013 NA

NA NA NA

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CONTADOR

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO IC

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

JSQ OBRAS Y SERVICIOS S.A.S. 

(50%)
OBSERVACION

A&T PROYECTOS E 

INGENIERIA (50%)
OBSERVACION

NA CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

NA CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 16, 17 Y 18 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 CON 

VALOR DIFERENTE AL EXPRESADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIOMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE CORREGIR NOTAS 16, 17 

Y 18 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013.

NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

NA

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

CONSORCIO OBRAS VALLE JT

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

CM CONSTRUCCIONES Y 

MANTENIMIENTO S.A.S. (60%)
OBSERVACION

HERON COLOMBIA 

S.A.S. (20%)
OBSERVACION MANFOPIC S.A.S. (20%) OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO NOTA 3 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 CON VALOR 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE CORREGIR NOTA 3 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013.

CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA NA

NA NA

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO HCM

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

CRAING LTDA (50%) OBSERVACION GEPAV S.A.S. (50%) OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 2 Y 12 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 CON VALOR 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE CORREGIR NOTAS 2 Y 12 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

SIGIFREDO OSPINA CASTRO COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL SIGIFREDO OSPINA 

CASTRO COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL DIANA 

CAROLINA CASTILLO DELGADO COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL DIANA CAROLINA CASTILLO DELGADO 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES
CONSORCIO PACIFICO 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

MARIA ESPERANZA RODRIGUEZ 

BENAVIDES (32.5%)
OBSERVACION

JORGE FREDDY 

GONZALEZ VARGAS 

(32.5%)

OBSERVACION GOARCO S.A.S. (35%) OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTA 8 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 CON VALOR 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTA 8 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

NA NA SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL RAUL 

RIBON QUIROZ COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIERE 

DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL RAUL RIBON QUIROZ 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA NA CUMPLE

NA NA CUMPLE

NA NA

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CONSTRUVALLE

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

POLO INGENIERIA 

CONSTRUCCIONES S.A. - 

POLOINGSA (50%)

OBSERVACION INCEL S.A. (50%) OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 14, 15 Y 22 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 CON 

VALOR DIFERENTE AL EXPRESADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTAS 14, 15 Y 22 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CENTRO EVENTOS IP 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

VAREGO S.A.S. (65%) OBSERVACION

EQUIPOS Y 

CONSTRUCCIONES 

VAREGO S.A.S. (35%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

NA NA

NA NA

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL SANTA CECILIA

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

MC CONSTRUCCIONES Y 

CONSULTORIAS S.A.S. (60%)
OBSERVACION

ENRIQUE GUTIERREZ 

CERON (30%)
OBSERVACION GUIDO REYES MEJIA (5%) OBSERVACION

JAIRO BOLIVAR CERON 

PALACIOS (5%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA NA NA

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 5, 10 Y 11 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 CON 

VALORES DIFERENTES A LOS EXPRESADOS EN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013. SE REQUIERE CORREGIR NOTAS 5, 10 Y 11 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 

CON VALOR EN LA CUENTA INGRESO POR VENTAS 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTA CUENTA INGRESO POR 

VENTAS CONFORME LA INFORMACION EXPRESADA EN 

LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013.

NA NA NA NA

CUMPLE CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA NA NA

CUMPLE CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO COPIA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES CONTADOR CARLOS 

HECTOR COLLAZOS MEDINA SIN VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS. SE REQUIERE CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR CARLOS HECTOS COLLAZOS MEDINA CON 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CUMPLE

NA NA NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE NA NA NA

NA NA NA NA

NA NA NA NA
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

CONSORCIO EVENTOS 2015

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

PROYECTAR INGENIERIA LTDA 

(50%)
OBSERVACION

EDIFICACIONES S.A. 

(50%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES SIN VIGENCIA AL 

CIERRE DE PROPUESTAS. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL CESAR AUGUSTO 

ROA LEMUS CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CREAR

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

HERNANDO LANCHEROS IBAÑEZ 

(33%)
OBSERVACION

CONSTRUSALUD 

S.A.S. (34%)
OBSERVACION

G63 INRAESTRUCTURA Y 

SERVICIOS S.A.S. (33%)
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 3, 5, 9 Y 13 COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS CON VALOR DIFERENTE AL EXPRESADO 

EN LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

2014-2013. SE REQUIERE CORREGIR NOTAS 3, 5, 9 Y 13 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

2014-2013.

SUBSANAR

PRESENTO NOTA 18 COMPARATIVA AÑOS 2014-2013 

A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS CON VALOR 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTA 18 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 7 Y 8 COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS CON VALOR 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE CORREGIR NOTAS 7 Y 8 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

NA NA SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL CARLOS ALEJO DIAZ VELEZ COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

NA NA CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA CUMPLE CUMPLE

NA NA CUMPLE

NA NA

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO HL-G63-CS

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

INGECAR S.A. (99%) OBSERVACION

LUIS ALBERTO 

BELTRAN BECERRA 

(1%)

OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE NA

NA NA

NA
REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO BB - YUMBO 2015

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

SEGUNDISALVO PARDO BARRETO 

(50%)
OBSERVACION

ISMAEL E. GUTIERREZ 

H. (50%)
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE

NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE 

SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013.

CUMPLE

NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE 

SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE COPIA CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 VIGENTE AL CIERRE 

DE PROPUESTAS. 

CUMPLE

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA NA

NA NA

NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 CON EL DETALLE 

VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE, VALOR TOTAL 

ACTIVO, VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE Y VALOR 

TOTAL PASIVO, FIRMADO POR SEGUNDISALVO PARDO 

Y CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE ESTADO DE 

RESULTADOS COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 

FIRMADO POR SEGUNDISALVO PARDO Y CONTADOR.

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO PG FONTUR

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

JOSE FERNANDO ANGULO CORTES 

(70%)
OBSERVACION

CESAR IVAN GIL SILVA 

(30%)
OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA NA

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS.

NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE 

SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR 

QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE 

SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE COPIA CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 VIGENTE AL CIERRE 

DE PROPUESTAS.

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE 

SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE COPIA CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 VIGENTE AL CIERRE 

DE PROPUESTAS.

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA NA

NA NA

NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 CON EL DETALLE 

VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE, VALOR TOTAL 

ACTIVO, VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE Y VALOR 

TOTAL PASIVO, FIRMADO POR CESAR IVAN GIL SILVA Y 

CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013 FIRMADO POR CESAR IVAN GIL SILVA Y 

CONTADOR.

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 CON EL DETALLE 

VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE, VALOR TOTAL 

ACTIVO, VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE Y VALOR 

TOTAL PASIVO, FIRMADO POR JOSE FERNANDO 

ANGULO Y CONTADOR

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE ESTADO DE 

RESULTADOS COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 

FIRMADO POR JOSE FERNANDO ANGULO Y CONTADOR.FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CGFAC

http://www.fontur.com.co/
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ANFER INGENIERIA E.U. (30%) OBSERVACION
ENTRE OBRAS S.A.S. 

(70%)
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS  COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS  COMPARATIVAS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIEREN 

NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL JULIAN FLOREZ GUTTMAN COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL ISMAEL DE JESUS VILLOTA COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.SE REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE 

SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013.

CUMPLE
PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

CONTADORA MAGDA ELENA JURADO

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

REVISOR FISCAL JULIAN FLOREZ. SE REQUIERE COPIA DE 

LA TARJETA PROFESIONAL DE REVISOR FISCAL QUE 

SUSCRIBA Y DICTAMINE ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

CUMPLE
PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL 

REVISOR FISCAL ISMAEL DE JESUS VILLOTA DUARTE.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE COPIA 

DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013.

CUMPLE

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR 

MAGDA ELENA JURADO

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

JULIAN FLOREZ GUTTMAN. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA Y 

DICTAMINE ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS.

CUMPLE

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

ISMAEL DE JESUS VILLOTA DUARTE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL A&E PACIFICO

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013. SE REQUIEREN ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 CON 

EL VALOR TOTAL ACTIVO CORRIENTE, VALOR TOTAL 

ACTIVO, VALOR TOTAL PASIVO CORRIENTE Y VALOR 

TOTAL PASIVO, FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL 

ANDRES FERNANDO ROSERO VERGARA, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL JULIAN FLOREZ GUTTMAN.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

http://www.fontur.com.co/
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BCS INGENIERIA Y PROYECTOS 

S.A.S. (70%)
OBSERVACION

AURELIO GUTIERREZ 

CASTILLO (30%)
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE NA

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 9, 15, 16, 19 Y 24 COMPARATIVAS 

AÑOS 2014-2013 CON VALOR DIFERENTE AL 

EXPRESADO EN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIOMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE CORREGIR NOTAS 9, 15, 

16 Y 19 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013.

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE NA

CUMPLE NA

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CONSTRUCTORES YUMBO

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTA BALANCE GENERAL COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 CON VALOR DE LA CUENTA UTILIDAD DEL 

EJERCICIO DIFERENTE AL EXPRESADO EN EL ESTADO DE 

RESULTADOS. SE REQUIERE BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 CON LA 

INFORMACION ACORDE A LO EXPRESADO EN EL 

ESTADO DE RESULTADOS.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

http://www.fontur.com.co/
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PADECASA OBRAS Y SERVICIOS 

S.A. SUCURSAL COLOMBIA (50%)
OBSERVACION

CYCASA CANTERAS Y 

CONSTRUCCIONES 

S.A. SUCURSAL 

COLOMBIA (50%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR NA NA

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR NA NA

REVISOR FISCAL NA NA

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 EN PESOS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS 

AÑOS 2014-2013 EN PESOS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 EN PESOS A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIEREN NOTAS COMPARATIVAS 

AÑOS 2014-2013 EN PESOS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS.

NA NA

NA NA

NA NA

NA NA

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE  

DE LA CASA MATRIZ DONDE SE EVIDENCIE 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA MATRIZ. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL O DOCUMENTO EQUIVALENTE 

DE LA CASA MATRIZ DONDE SE EVIDENCIE 

REPRESENTANTE LEGAL DE LA CASA MATRIZ QUE 

SUSCRIBE ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 EN PESOS.

CUMPLE CUMPLE

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTO BALANCE GENERAL COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL Y 

REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN COLOMBIA. SE 

REQUIERE BALANCE GENERAL COMPARATIVO AÑOS 

2014-2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ CONFORME 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013
SUBSANAR

PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE 

LEGAL Y REVISOR FISCAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 FIRMADO POR 

REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR FISCAL DE LA CASA 

MATRIZ CONFORME NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU 

PAIS DE ORIGEN.
FIRMAS

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO DEL PACIFICO

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

http://www.fontur.com.co/
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CIMENTAR INVERSIONES S.A.S. 

(50%)
OBSERVACION

ARCOR 

CONSTRUCCIONES 

SUCURSAL COLOMBIA 

(50%)

OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 3 Y 16 COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 CON VALOR DIFERENTE AL EXPRESADO EN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOS. SE REQUIERE 

CORREGIR NOTAS 3 Y 16 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS EXPRESADAS 

EN PESOS DE LA CASA MATRIZ. SE REQUIEREN NOTAS 

COMPARATIVAS AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS 

EXPRESADOS EN PESOS.

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISO FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL DE LA CASA MATRIZ COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS DE LA CASA 

MATRIZ CONFORME NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU 

PAIS DE ORIGEN.

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBE ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE COPIA 

DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR 

ANGELICA ORTIZ ORTIZ.

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE SUSCRIBE ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE COPIA 

DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DEL CONTADOR ANGELICA ORTIZ 

ORTIZ CON VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

SIN VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUIESTAS. SE REQUIERE 

COPIA DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL SUGEY 

VARGAS MERCADO CON VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CIMAR PACIFICO

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL 

CONTADOR NI REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013 DE LA CASA MATRIZ EN PESOS. SE REQUIERE 

COPIA DE LA TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA Y DICTAMINE ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 DE LA 

CASA MATRIZ.

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

SUBSANAR

NO PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR NI REVISOR 

FISCAL QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 DE LA 

CASA MATRIZ EN PESOS. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA 

CASA MATRIZ QUE SUSCRIBAN Y DICTAMINEN ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 DE LA 

CASA MATRIZ.
REVISOR FISCAL

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ EXPRESADO EN 

PESOS Y FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ. SE 

REQUIEREN ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 DE LA CASA MATRIZ EXPRESADOS EN 

PESOS Y FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ 

CONFORME NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE 

ORIGEN.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

REPRESENTANTE LEGAL

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL DE LA SUCURSAL EN 

COLOMBIA. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL O DOCUMENTO 

EQUIVALENTE DE LA CASA MATRIZ DONDE SE 

EVIDENCIE REPRESENTANTE LEGAL, CONTADOR Y 

REVISOR FISCAL DE LA CASA MATRIZ CONFORME 

NORMATIVIDAD APLICABLE EN SU PAIS DE ORIGEN.

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com.co/
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SIGMA LTDA OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 7 Y 14 COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCEROS COMPARATIVOS 

AÑOS ANTERIORMENTE MENCIONADOS CON VALOR 

DIFERENTE AL EXPRESADO EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 . NO 

PRESENTO NOTAS CORRESPONDIENTES A LAS CUENTAS 

OTROS ACTIVOS Y CUENTAS DE ORDEN . SE REQUIERE 

PRESENTAR NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013  A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS MENCIONADOS 

DE ACUERDO A LOS VALORES REGISTRADOS EN LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013. SE 

REQUIERE NOTA A LA CUENTA OTROS ACTIVOS Y A 

CUENTAS DE ORDEN DEL BALANCE GENERAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014 - 2013.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

http://www.fontur.com.co/
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DEINTER LTDA INGENIERÍAS Y 

ARQUITECTURA
OBSERVACION

CUMPLE 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 

CONTADOR CUMPLE 

REVISOR FISCAL CUMPLE 

CUMPLE 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 

CONTADOR CUMPLE 

REVISOR FISCAL CUMPLE 

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 20 Y 22 COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 A LOS ESTADOS FINANCEROS COMPARATIVOS DE 

LOS AÑOS MENCIONADOS. CON VALOR DIFERENTE AL 

REGISTRADO EN EL ESTADO DE RESULTADOS 2013 DE 

LOS ESTADOS FIANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013. 

SE REQUIERE PRESENTAR NOTAS COMPARATIVAS 2014-

2013  A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE LOS AÑOS 

MENCIONADOS DE ACUERDO A LOS VALORES 

REGISTRADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013.

SUBSANAR

PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL AÑO 2014. 

SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIOMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CUMPLE 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE 

CUMPLE 

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

http://www.fontur.com.co/
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MUÑOZ Y HERRERA INGENIEROS 

ASOCIADOS SA
OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 5,13, 15 ,16, 17, 19 COMPARATIVAS 

AÑOS 2014- 2013 A LOS ESTADOS FINANCIERIOS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS CON VALOR DIFERENTE AL EXPRESADO 

EN LOS ESTADOS FINANCIERIOS COMPARATIVOS AÑOS 

2014-2013 . LAS NOTAS 11 Y 13 COMPARATIVAS 

REPORTAN EL DETALLE PARCIALMENTE. SE REQUIERE 

CORREGIR NOTAS N° 5- 13-15-16-17-19 

COMPARATIVAS 2014-2013  DE ACUERDO A LOS 

VALORES REGISTRADOS EN LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013. SE REQUIERE DETALLE 

COMPLETO DE LAS NOTAS COMPARATIVAS 11 Y 13.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

http://www.fontur.com.co/
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UNIVERSAL DE CONSTRUCCIONES SA OBSERVACION

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

INZETT SAS OBSERVACION

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS A LOS ESTADOS FINANCIEROS AÑO 

2014.  SE REQUIERE NOTAS COMPARATIVAS AÑOS 

2014-2013 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS ANTERIOMENTE 

MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE 

LEGAL DIFERENTE AL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

PRESENTADO.

FIRMAS

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTO ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE 

LEGAL DIFERENTE AL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVO AÑOS 2014-

2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE LEGAL, 

CONTADOR Y REVISOR FISCAL DESIGNADO EN 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL 

PRESENTADO.

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

HIDROS DE COLOMBIA SAS 40% OBSERVACION CILAS SAS  60% OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA CUMPLE

CUMPLE 

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE 

CONTADOR CUMPLE 

REVISOR FISCAL NA 

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO NOTAS COMPARATIVAS A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013. LA NOTA 3 

AÑO 2014 INCLUYE DEPRECIACION QUE NO SE 

REGISTRA EN EL BALANCE CORRESPONDIENTE.  LAS 

NOTAS 4- 6- 7- 8 NO CORRESPONDEN CON LO 

REGISTRADO EN EL BALANCE GENERAL COMPARATIVO 

AÑO 2014-2013. SE REQUIERE AJUSTAR ESTADO 

FINANCIERO EN VALOR DEPRECIACION AÑO 2014. SE 

REQUIERE PRESENTAR NOTAS COMPARATIVAS 2014-

2013  A LOS ESTADOS FINANCIEROS DE ACUERDO A 

LOS VALORES REGISTRADOS EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN DEL REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS ANTERIORMENTE 

MENCIONADOS. SE REQUIERE DICTAMEN DEL REVISOR 

FISCAL COMPARATIVO AÑOS 2014-2013 A LOS 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIOMENTE MENCIONADOS.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

NA CUMPLE

NA

PRESENTO ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

AÑOS 2013-2012. NO PRESENTO ESTADO DE 

RESULTADOS COMPARATIVO AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 

AÑOS 2014-2013 FIRMADO POR REPRESENTANTE 

LEGAL, CONTADOR Y REVISOR FISCAL.

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DOCUMENTOS HABILITANTES
CONSORCIO ORIÓN 67

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

JOSE ISAAC CAJIGAS CASTRO 50% OBSERVACION
NESTOR ORLANDO 

MIRANDA CASTRO 50%
OBSERVACION

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA NA

NA NA

NA NA

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO OBRAS DEL VALLE 

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

DIEGO LEON MARTINEZ (95%) OBSERVACIÓN
GERMAN GONZALEZ 

GOMEZ (5%)
OBSERVACIÓN

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

CUMPLE

N/A N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

N/A N/A

N/A N/A

CONSORCIO VALLE DEL PACÍFICO

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

2014-2013 Y NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 A 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

MENCIONADOS CON DIFERENCIA ENTRE UTILIDAD NETA 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 2014-2013 Y 

RESULTADOS DE EJERCICIO EN BALANCE COMPARATIVO 

2014-2013. SE REQUIERE PRESENTAR ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013 Y NOTAS 

COMPARATIVAS 2014-2013 CON  INFORMACIÓN 

CONCORDANTE.

SUBSANAR

NO PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS Y NOTAS 

COMPARATIVOS 2014-2013. SE REQUIERE PRESENTAR 

ESTADOS FINANCIEROS Y NOTAS COMPARATIVAS 2014- 

2013.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

VM INGENIEROS LTDA OBSERVACIÓN

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

N/A

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS
FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

REVISOR FISCAL

DICTAMEN REVISOR FISCAL

REVISOR FISCAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

COMPARATIVO 2014 - 2013

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

G&G CONSTRUCTORES SAS OBSERVACIÓN

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTA DICTAMEN REVISOR FISCAL A ESTADOS 

FINACIERIOS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE 

REQUIERE PRESENTAR DICTAMEN REVISOR FISCAL  A 

ESTADOS FINACIERIOS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013.

SUBSANAR

NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL CONTADOR QUE 

FIRME ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

2014-2013. SE REQUIERE PRESENTAR TARJETA 

PROFESIONAL CONTADOR QUE FIRME ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTA TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR 

FISCAL QUE FIRME ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE 

PRESENTAR TARJETA PROFESIONAL DEL REVISOR FISCAL 

QUE FIRME ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013.

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR QUE FIRME 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-

2013. SE REQUIERE PRESENTAR CERTIFICADO 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

CONTADOR QUE FIRME ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 VIGENTE AL CIERRE 

DE PROPUESTAS.

SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL. SE 

REQUIERE PRESENTAR CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

QUE FIRME ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 VIGENTE AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

NO PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS Y NOTAS A 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014.-2013. SE 

REQUIERE PRESENTAR ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013 Y NOTAS COMPARATIVAS 

2014-2013 A ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

2014-2013.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

NACIONAL DE PAVIMENTOS SA OBSERVACIÓN

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

NO PRESENTA DICTAMEN COMPARATIVO  2014-2013 

DEL REVISOR FISCAL QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013 . SE REQUIERE 

PRESENTAR DICTAMEN COMPARATIVO 2014 -2013 DEL 

REVISOR FISCAL QUE FIRMA ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DE LA SEÑORA ALEXANDRA 

LÓPEZ GOMEZ SIN VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. 

SE REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DE LA SEÑORA ALEXANDRA 

LÓPEZ GÓMEZ VIGENTE A LA FECHA DE CIERRE DE 

PROPUESTAS.

SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL SEÑOR AVELINO SILVA 

JIMÉNEZ SIN VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS. SE 

REQUIERE CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL SEÑOR AVELINO SILVA 

JIMÉNEZ VIGENTE A LA FECHA DE CIERRE DE 

PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

2014-2013 Y NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 A 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

MENCIONADOS CON DIFERENCIA ENTRE UTILIDAD NETA 

ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO 2014-2013 Y 

RESULTADOS DE EJERCICIO EN BALANCE COMPARATIVO 

2014-2013. SE REQUIERE PRESENTAR ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013 Y NOTAS 

COMPARATIVAS 2014-2013 CON  INFORMACIÓN 

CONCORDANTE.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

OSCAR DANIEL GARZÓN FORERO

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

CUMPLE

N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

N/A

N/A

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

SIDECOL SAS OBSERVACIONES

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

SUBSANAR

NO PRESENTO DICTAMEN REVISOR FISCAL A ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013. SE 

REQUIERE PRESENTAR DICTAMEN DE REVISOR FISCAL DE 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013 .

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DE LA T ARJETA PROFESIONAL DEL LA 

SEÑORA SARA SERNA HENAO. SE REQUIERE COPIA DE LA 

TARJETA PROFESIONAL DEL CONTADOR QUE SUSCRIBA Y 

DICTAMINE ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013.

CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTO COPIA DEL CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR 

SEÑORA SARA SERNA HENAO. SE REQUIERE COPIA DEL 

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL QUE SUSCRIBA Y 

DICTAMINE ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

AÑOS 2014-2013 VIGENTE AL CIERRE DE PROPUESTAS.

SUBSANAR

NO PRESENTA COPIA DEL CERTIFICADO ANTECEDENTES 

JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL REVISOR FISCAL 

SEÑOR JAIR GIL VELEZ.  SE REQUIERE PRESENTAR COPIA 

DEL CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL REVISOR FISCAL SEÑOR JAIR GIL 

VELEZ VIGENTE AL CIERRE DE PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

NORMATIVIDAD

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

LATINOAMERICANA DE CONSTRUCCIÓN 

SA

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

PROIM INGENIERÍA SAS (80%) OBSERVACIONES
JAVIER JOSÉ PEREIRA 

AREIZA (10%)
OBSERVACIONES

ENRIQUE PICO MERCHAN 

(10%)
OBSERVACIONES

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 PARA 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

MENCIONADOS CON VALORES ILEGIBLES. SE REQUIERE 

PRESENTAR NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 PARA 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013 

CON VALORES LEGIBLES.

CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTA CERTIFICADO ANTEDENTES DE JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL CONTADOR SEÑORA 

ROSA JULIA HOYOS ESTEBAN. SE REQUIERE PRESENTAR 

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES DE JUNTA CENTRAL DE 

CONTADORES DEL CONTADOR SEÑORA ROSA JULIA 

HOYOS ESTEBAN VIGENTE A LA FECHA DE CIERRE DE 

PROPUESTAS.

CUMPLE

N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE N/A N/A

N/A N/A N/A

N/A N/A N/ANORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO VALLE DEL PACÍFICO

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

2014-2013 FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL 

SEÑOR JUAN CARLOS LUQUE FUENTES DIFERETNE AL 

ENUNCIADO EN CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE PRESENTAR 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013 

FIRMADOS POR REPRESENTANTE LEGAL ENUNCIADO EN 

EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN.

SUBSANAR

PRESENTA BALANCE GENERAL COMPARATIVO 2014-

2013 SIN SUBTOTALES DE ACTIVOS Y PASIVOS 

CORRIENTES Y NO CORRIENTES. SE REQUIERE 

PRESENTAR BALANCE GENERAL COMPARATIVO 2014-

2013 CON SUBTOTALES DE ACTIVOS Y PASIVOS 

CORRIENTES Y NO CORRIENTES.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

PROCIVCO DE COLOMBIA SAS (50%) OBSERVACIONES

JULIAN ANDRÉS 

COGOLLO BRICEÑO 

(50%)

OBSERVACIONES

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS INDEPENDIENTES A CADA VIGENCIA 

DE ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013. 

SE REQUIERE PRESENTAR NOTAS COMPARATIVAS 2014-

2013 A ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-

2013.

SUBSANAR

NO PRESENTA NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 A 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

MENCIONADOS. SE REQUIERE PRESENTAR NOTAS 

COMPARATIVAS 2014-2013 A ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013.

SUBSANAR

PRESENTA DICTAMEN REVISOR FISCAL PARA ESTADOS 

FINANCIEROS 2014 FIRMADO POR REVISOR FISCAL 

COMO CONTADOS PÚBLICO INDEPENDIENTE. SE 

REQUIERE PRESENTAR DICTAMEN REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO 2014-2013 PARA ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013, FIRMADO 

POR REVISOR FISCAL DESIGNADO EN CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL PRESENTADO.

N/A

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTA COPIA DE TARJETA PROFESIONAL DE 

CONTADOR SRA GLORIA GINETH SANCHEZ CASTILLO NO 

LEGIBLE. SE REQUIERE PRESENTAR COPIA DE TARJETA 

PROFESIONAL DEL CONTADOR SRA GLORIA GINETH 

SANCHEZ CASTILLO LEGIBLE.

CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

N/A

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO DEL PACÍFICO 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

IVÁN ECHEVERRI OSORIO (55%) OBSERVACIONES
ORLANDO ROJAS 

OSORIO (40%)
OBSERVACIONES

BENECIO VELOSA RUBIANO 

(5%)
OBSERVACIONES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL N/A N/A N/A

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS A ESTADOS FINANCIEROS DE 2014. SE 

REQUIERE PRESENTAR NOTAS COMPARATIVAS 2014-

2013 A ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-

2013.

CUMPLE SUBSANAR

NO PRESENTÓ NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 A 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

MENCIONADOS CON EL DETALLE DESAGREGADO A 

CONCEPTOS  DE ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS. SE REQUIERE PRESENTAR NOTAS 

COMPARATIVAS 2014-2013 A ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013 CON EL DETALLE 

DESAGREGADO A CADA CONCEPTO  DE ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS.

N/A N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

N/A N/A N/A

N/A N/A N/A

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CONSTRUPARQUES 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

CAPITALYS SA (33,34%) OBSERVACIONES
CARLOS AUGUSTO 

ZAPATA (33,33%)
OBSERVACIONES

RAÚL MONROY RODRIGUEZ 

(33,33%)
OBSERVACIONES

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE N/A N/A

SUBSANAR

PRESENTA INFORMACIÓN EN NOTA #7 COMPARATIVA 

2014-2013 QUE DIFIERE DE ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013. SE REQUIERE PRESENTAR 

INFORMACIÓN DE NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 

CONCORDANTES CON LA INFORMACIÓN  DE ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013.

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS INDEPENDIENTES A CADA VIGENCIA A 

ESTADOS FINANCEROS COMPARATIVOS 2014-2013. SE 

REQUIERE PRESENTAR NOTAS COMPARATIVAS 2014-

2013 A ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-

2013.

CUMPLE

CUMPLE N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A N/A

CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A N/A

N/A N/A

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO CAMOCAZ 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

WILLIAMS.CO SAS (50%) OBSERVACIONES OR INGENIERÍA SAS (50%) OBSERVACIONES

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTÓ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL INCOMPLETO, SIN PÁGINAS 

POSTERIORES, NO ES POSIBLE VALIDAR 

REPRESENTACIÓN LEGAL Y REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

PRESENTAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL CON TODAS LAS PÁGINAS 

IMPRESAS. SE REQUIERE QUE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Y DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SEAN 

FIRMADOS POR  REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR 

FISCAL ENUNCIADOS EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL SEGÚN CORRESPONDA.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTÓ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL INCOMPLETO, SIN PÁGINAS 

POSTERIORES, NO ES POSIBLE VALIDAR 

REPRESENTACIÓN LEGAL Y REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

PRESENTAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL CON TODAS LAS PÁGINAS 

IMPRESAS. SE REQUIERE QUE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Y DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SEAN 

FIRMADOS POR  REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR 

FISCAL ENUNCIADOS EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL SEGÚN CORRESPONDA.

CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTA CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL 

DE CONTADORES DE SEÑORA MAYERLY COLLAZOS SILVA 

SIN VIGENCIA A CIERRE DE PROPUESTAS. SE REQUIERE 

PRESENTAR CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DE SEÑORA MAYERLY 

COLLAZOS SILVA VIGENTE A LA FECHA DE CIERRE DE 

PROPUESTAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

SUBSANAR CUMPLE

SUBSANAR

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO WR

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTÓ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL INCOMPLETO, SIN PÁGINAS 

POSTERIORES, NO ES POSIBLE VALIDAR 

REPRESENTACIÓN LEGAL Y REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

PRESENTAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL CON TODAS LAS PÁGINAS 

IMPRESAS. SE REQUIERE QUE LOS ESTADOS 

FINANCIEROS Y DICTAMEN DE REVISOR FISCAL SEAN 

FIRMADOS POR  REPRESENTANTE LEGAL Y REVISOR 

FISCAL ENUNCIADOS EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA 

Y REPRESENTACIÓN LEGAL SEGÚN CORRESPONDA.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

PRESENTÓ CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL INCOMPLETO, SIN PÁGINAS 

POSTERIORES, NO ES POSIBLE VALIDAR 

REPRESENTACIÓN LEGAL Y REVISOR FISCAL. SE REQUIERE 

PRESENTAR CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL CON TODAS LAS PÁGINAS 

IMPRESAS.
REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

INNOVACIÓN E INFRAESTRUCTURA SAS 

(50%)
OBSERVACIONES

CONSTRUCCIONES 

DALTRE COLOMBIA SAS 

(50%)

OBSERVACIONES

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 A 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

MENCIONADOS CON VALORES DIFERENTES A ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013 EN 

NUMERALES 7, 10 Y 14. SE REQUIERE PRESENTAR NOTAS 

COMPARATIVAS 2014-2013 A ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013 CON VALORES 

CONCORDANTES CON ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013.

SUBSANAR

PRESENTÓ  DICTAMEN DE REVISOR FISCAL 

COMPARATIVO POR PARTE DE LA SEÑORA FLOR 

MARLENY PUIN MUÑOZ QUE NO CORRESPONDE AL 

ENUNCIADO EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE PRESENTAR 

DICTAMEN REVISOR FISCAL COMPARATIVO 2014-2013 

SUSCRITO POR LA SEÑORA ANDREA DEL PILAR BONILLA 

MENDOZA, ENUNCIADA COMO REVISOR FISCAL EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL.

N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE N/A

N/A

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO PACÍFICO 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTÓ  ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

2014-2013 FIRMADOS POR PARTE DE REVISOR FISCAL 

SEÑORA FLOR MARLENY PUIN MUÑOZ QUE NO 

CORRESPONDE AL ENUNCIADO EN EL CERTIFICADO DE 

EXISTENCIA Y REPRESENTACION LEGAL. SE REQUIERE 

PRESENTAR DICTAMEN REVISOR FISCAL COMPARATIVO 

2014-2013 SUSCRITO POR LA SEÑORA ANDREA DEL 

PILAR BONILLA MENDOZA, ENUNCIADA COMO REVISOR 

FISCAL EN EL CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y 

REPRESENTACIÓN LEGAL.
SUBSANAR

PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS Y NOTAS A ESTADOS 

FINANCIEROS, INDEPENDIENTES PARA CADA VIGENCIA 

2014 Y 2013. SE REQUIERE PRESENTAR ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013 Y NOTAS 

COMPARATIVAS 2014-2013 A ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

C&C ARQUITECTURA E INGENIERÍA SA 

(50%)
OBSERVACIONES CIC GEOMÁTICA SA (50%) OBSERVACIONES

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE

CONTADOR CUMPLE

REVISOR FISCAL CUMPLE

SUBSANAR

PRESENTA NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 A 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

MENCIONADOS CON VALORES DIFERENTES EN 

NUMERALES 9 Y 34 CON LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013. SE REQUIERE PRESENTAR 

NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 A ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013 CON 

VALORES CONCORDANTES CON LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013.

CUMPLE SUBSANAR

NO SE PRESENTÓ DICTAMEN  COMPARATIVO 2014-

2013 DEL REVISOR FISCAL A ESTADOS  FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013. SE REQUIERE PRESENTAR 

DICTAMEN DE REVISOR FISCAL A ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013 FIRMADO 

POR LA SEÑORA MARTHA LUCÍA RUIZ BERNAL  DE 

ACUERDO A REVISOR FISCAL DECLARADO EN EL 

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACIÓN LEGAL.

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE CUMPLE

CUMPLE CUMPLE

DOCUMENTOS HABILITANTES

CONSORCIO ESTRATEGIA

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTÓ ESTADOS FINANCIEROS Y NOTAS A ESTADOS 

FINANCIEROS PARA CADA VIGENCIA 2014 Y 2013 

INDEPENDIENTES. SE REQUIERE PRESENTAR ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS 2014-2013 Y NOTAS 

COMPARATIVAS 2014-2013 A ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013. 

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

NORMATIVIDAD

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

CONSTRUSAR S.A. OBSERVACIONES

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

CONTADOR

REVISOR FISCAL

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CUMPLE

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION CUMPLE

CUMPLE

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

DOCUMENTOS HABILITANTES

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

SUBSANAR

PRESENTA ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS 

2014-2013 Y NOTAS COMPARATIVAS 2014-2013 A 

ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

MENCIONADOS CON DIFERENCIA ENTRE UTILIDAD NETA 

DEL ESTADO DE RESULTADOS COMPARATIVO  Y 

RESULTADOS DE EJERCICIO EN BALANCE COMPARATIVO. 

SE REQUIERE PRESENTAR ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS 2014-2013 Y NOTAS COMPARATIVAS 

2014-2013 CON  INFORMACIÓN CONCORDANTE.

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

http://www.fontur.com.co/


                                                                                                         

 
Actuando como vocera del Patrimonio Autónomo Fondo Nacional del turismo Fontur, conforme lo estipulado en el contrato No. 137 de 2013 
 

ROGELIO ARDILA TORRES  50% OBSERVACION

CARLOS MANUEL 

OLARTE MARTINEZ 

50%

OBSERVACION 

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

CUMPLE CUMPLE

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE CUMPLE

CONTADOR CUMPLE CUMPLE

REVISOR FISCAL NA NA

SUBSANAR

PRESENTO NOTAS 7 y 9  COMPARATIVAS AÑOS 2014-

2013 CON VALOR DIFERENTE A LOS EXPRESADOS EN 

LOS ESTADOS FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 

ANTERIORMENTE MENCIONADOSA LOS ESTADOS 

FINANCIEROS AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE 

CORREGIR NOTAS 7 Y 9 A LOS ESTADOS FINANCIEROS 

COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013. SE REQUIERE QUE 

LAS NOTAS PRESENTADAS EVIDENCIEN LA TOTALIDAD 

DE LAS CUENTAS CONTENIDAS EN LOS ESTADOS 

FINANCIEROS COMPARATIVOS AÑOS 2014-2013.

CUMPLE

NA NA

CUMPLE CUMPLE

NA NA

CUMPLE SUBSANAR

PRESENTO CERTIFICADO DE ANTECEDENTES JUNTA 

CENTRAL DE CONTADORES DEL SEÑOR LUIS ERNESTO 

MURILLO VALLECILLA  SIN VIGENCIA AL CIERRE DE 

PROPUESTAS. SE REQUIERE COPIA DEL CERTIFICADO DE 

ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES DEL 

SEÑOR LUIS ERNESTO MURILLO VALLECILLA  CON 

VIGENCIA AL CIERRE DE PROPUESTAS.

NA NA

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y REPRESENTACION NA NA

NA NA

NA NA

DOCUMENTOS HABILITANTES

UNION TEMPORAL PACIFICO 2015

BALANCE GENERAL

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

ESTADO DE RESULTADOS

COMPARATIVO 2014 - 2013

FIRMAS

REVISOR FISCAL
ESTATUTARIAMENTE

NORMATIVIDAD

NOTAS ESTADOS FINANCIEROS

DICTAMEN REVISOR FISCAL

TARJETA PROFESIONAL 
CONTADOR

REVISOR FISCAL

CERTIFICADO ANTECEDENTES JUNTA CENTRAL DE CONTADORES
CONTADOR

REVISOR FISCAL

REPRESENTANTE LEGAL

http://www.fontur.com.co/

